
 

 

ØKOSAMFUNN KONGSBERG 
Notat til Utvalg for miljø og utvikling desember 2018 
 

Hva er en økolandsby/-samfunn? 
En økolandsby/-samfunn er bygget slik at infrastrukturen er så bærekraftig som mulig og 
bygger opp under biologisk mangfold, sosiale forhold og kortreiste kvaliteter. Husene er 
bygget av miljøvennlige materialer, gjerne med naturlig ventilasjon og lavt energiforbruk. De 
mest bærekraftige økoprosjektene har egen energiproduksjon og har sitt eget vannsystem.  

 
Kommunestyret vedtok i budsjettbehandlingen for 2018 at det skal gjennomføres forstudie 
for økolandsby i Kongsberg: 
“Vi ønsker at Kongsberg skal bli kjent som kommunen med mange miljøvennlige initiativ.” 
 
Kommunen har engasjert et fagmiljø til å hjelpe til med forstudiet: GAIA-Oslo/Gaia 
Prosjekt/Stilla utvikling. Frederica Miller og Eirik Fonn er kontaktpersoner for dette miljøet.  
 
Forstudiet skal være ferdig i mars/april 2019.  
 
Vi har landet på økosamfunn som identitet for prosjektet. Dette gir dekker både økolandsby 
og økobydel (samfunnsdelen til kommuneplanen) og både nybygg og ombygging. 
 
Opplegget for arbeidet vil være:  

1. Vi er nå i gang med første del – produksjon av konsept-/ideskisser for å få 
ideutviklingen i gang. Befaring i aktuelle områder (Brydeløkka, Dyrmyrskauen, 
Hellebekk, Skolegata, område ved Gudes gate og Efteløtmoen) gjennomføres 12. 
desember. 

2. Kartleggingsfase – åpent møte/idedugnad i februar 2019 
Ideskissene vil bli presentert på dette møtet. 

3. Rapport og valg av samarbeidspartnere for videre utvikling av prosjekter  
 

Rapporten fra forstudiet skal behandles politisk med anbefaling til videre arbeid. Forutsatt at 
dette er positivt, kan anbefalingen legges inn i arbeidet med kommuneplanens arealdel.  
 
Eksempelområdene skal ha ulik karakter:  

 Historisk by med trebebyggelse, bakgårder/hager  

 Transformasjonsområde tidligere lager/industri eller parkering 

 Bynært nybyggerområde  

 Et område utenfor byen.  
 
Noen stikkord for aktuelle tema:  

 Bærekraftig historisk by (den historiske byen som levende ressurs)  

 Kortreist by, korte avstander  

 Riktig teknologi på rett sted 

 Overvann, vegetasjon, dyrking  

 Transport  

 Energi i bygninger  

 Sosiale forhold, samarbeid, deling, næring etc.  
 
Prosjektgruppe forstudiet: 
Margrete Vaskinn (leder), Rune Fredriksen, Jorunn Skram Trømborg, Hallvard Benum, 
Ingebjørg Trandum og Ingar Vaskinn. 
 
Vi har allerede fått flere henvendelser fra personer som ønsker å engasjere seg i økologisk 
bygging. Det vil bli opprettet en digital møteplass for alle som ønsker å få/dele informasjon.  
 
10.12.2018 Margrete Vaskinn 


